

Momentum Energy Karrebæk ApS
Københavnsvej 81, 4000 Roskilde

Annual report
2022

Company reg. no. 33 06 15 36

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 22 May 2023.

Kim Madsen
Chairman of the meeting

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Contents

Page

Reports

- 1 Management's statement
- 2 Independent auditor's report

Management's review

- 5 Company information
- 6 Management's review

Financial statements 1 January - 31 December 2022

- 7 Accounting policies
- 11 Income statement
- 12 Balance sheet
- 14 Statement of changes in equity
- 15 Notes

Company information

The company	Momentum Energy Karrebæk ApS Københavnsvej 81 4000 Roskilde
	Company reg. no. 33 06 15 36 Established: 30 June 2010 Domicile: Roskilde Financial year: 1 January - 31 December
Managing Director	Kim Madsen
Auditors	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
Parent company	Momentum Energy Karrebæk Holding K/S

Management´s review

The principal activities of the company

The principal activities are owning and operating wind turbines. However, all operating activities have been sold to a group company in 2022.

Unusual circumstances

The company disposed all operating activities to a group internal company resulting in a non-recurring gain of DKK 2.012.553.

Development in activities and financial matters

The revenue for the year totals DKK 22.891.496 against DKK 2.672.971 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 8.308.085 against DKK -6.862.281 last year. The development must be seen in light of the fact that, according to the annual report 2021, the company expected revenues for 2022 in the region of DKK and income or loss from ordinary activities after tax of DKK . Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

Events occurring after the end of the financial year

After the end of the financial year, a decision has been made to liquidate the company.

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Revenue	22.891.496	2.672.971
Other operating income	2.027.021	0
Other external expenses	-6.730.005	-4.062.685
Gross profit	18.188.512	-1.389.714
Depreciation and writedown	-7.395.363	-5.618.374
Operating profit	10.793.149	-7.008.088
Other financial income	107.258	145.325
1 Other financial expenses	-832.651	-957.189
Pre-tax net profit or loss	10.067.756	-7.819.952
Tax on net profit or loss for the year	-1.759.671	957.671
Net profit or loss for the year	8.308.085	-6.862.281
Proposed distribution of net profit:		
Dividend for the financial year	55.000.000	0
Allocated from retained earnings	-46.691.915	-6.862.281
Total allocations and transfers	8.308.085	-6.862.281

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Assets			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Non-current assets			
2	Land	0	1.824.163
3	Wind turbines	0	158.115.535
	Total property, plant, and equipment	0	159.939.698
4	Other financial investments	505.037	505.037
	Total investments	505.037	505.037
	Total non-current assets	505.037	160.444.735
Current assets			
	Raw materials and consumables	2.701.000	2.874.000
	Total inventories	2.701.000	2.874.000
	Trade receivables	5.193.132	264.424
	Receivables from group enterprises	82.751.299	0
	Other receivables	346.442	786.225
	Prepayments	254.402	577.591
	Total receivables	88.545.275	1.628.240
	Cash and cash equivalents	185	194.362
	Total current assets	91.246.460	4.696.602
	Total assets	91.751.497	165.141.337

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Equity and liabilities		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Equity		
Contributed capital	150.000	150.000
Revaluation reserve	0	102.957.024
Retained earnings	1.105.693	2.931.822
Proposed dividend for the financial year	55.000.000	0
Total equity	<u>56.255.693</u>	<u>106.038.846</u>
Provisions		
Provisions for deferred tax	0	30.080.000
Total provisions	<u>0</u>	<u>30.080.000</u>
Long term liabilities other than provisions		
Mortgage loans	0	18.248.250
Deposits	0	8.600
5 Total long term liabilities other than provisions	<u>0</u>	<u>18.256.850</u>
5 Current portion of long term liabilities	18.261.250	2.100.000
Bank debts	416.851	3.841.445
Trade payables	252.003	4.233.258
Payables to parent company	0	250.000
Corporate tax	16.047.696	0
Other payables	518.004	340.938
Total short term liabilities other than provisions	<u>35.495.804</u>	<u>10.765.641</u>
Total liabilities other than provisions	<u>35.495.804</u>	<u>29.022.491</u>
Total equity and liabilities	<u>91.751.497</u>	<u>165.141.337</u>
6 Charges and security		
7 Contingencies		
8 Related parties		

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Contributed capital	Revaluation reserve	Retained earnings	Proposed dividend for the financial year	Total
Equity 1 January 2021	150.000	0	6.016.286	0	6.166.286
Dissolution of revaluations of previous years	0	-29.039.160	0	0	-29.039.160
Profit or loss for the year brought forward	0	0	-6.862.281	0	-6.862.281
Revaluations for the year	0	135.774.001	0	0	135.774.001
Revaluation for the year	0	-3.777.817	3.777.817	0	0
Equity 1 January 2022	150.000	102.957.024	2.931.822	0	106.038.846
Profit or loss for the year brought forward	0	0	-46.691.915	55.000.000	8.308.085
Revaluation for the year	0	-71.895.750	0	0	-71.895.750
Dissolution of revaluations of previous years	0	-46.878.339	0	0	-46.878.339
Deferred tax, revaluation	0	15.817.065	44.865.786	0	60.682.851
	150.000	0	1.105.693	55.000.000	56.255.693

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Other financial expenses		
Other financial costs	832.651	957.189
	<u>832.651</u>	<u>957.189</u>
2. Land		
Cost 1 January 2022	1.824.163	1.754.163
Disposals during the year	<u>-1.824.163</u>	<u>70.000</u>
Cost 31 December 2022	<u>0</u>	<u>1.824.163</u>
Carrying amount, 31 December 2022	<u>0</u>	<u>1.824.163</u>
3. Wind turbines		
Cost 1 January 2022	33.636.554	33.669.740
Additions during the year	0	36.814
Disposals during the year	-33.636.554	0
Transfers	<u>0</u>	<u>-70.000</u>
Cost 31 December 2022	<u>0</u>	<u>33.636.554</u>
Revaluation 1 January 2022	135.774.001	0
Revaluations for the year	-71.895.750	135.774.001
Reversal of revaluations, assets disposed of	<u>-63.878.251</u>	<u>0</u>
Revaluation 31 December 2022	<u>0</u>	<u>135.774.001</u>
Depreciation and writedown 1 January 2022	-11.295.020	-5.676.646
Depreciation for the year	-7.395.363	-5.618.374
Writedown for the year	-63.878.251	0
Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of	<u>82.568.634</u>	<u>0</u>
Depreciation and writedown 31 December 2022	<u>0</u>	<u>-11.295.020</u>
Carrying amount, 31 December 2022	<u>0</u>	<u>158.115.535</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>		
4. Other financial investments				
Cost 1 January 2022	505.037	359.712		
Additions during the year	<u>0</u>	<u>145.325</u>		
Cost 31 December 2022	<u>505.037</u>	<u>505.037</u>		
Carrying amount, 31 December 2022	<u>505.037</u>	<u>505.037</u>		
5. Long term liabilities other than provisions				
	<u>Total payables 31 Dec 2022</u>	<u>Current portion of long term payables</u>	<u>Long term payables 31 Dec 2022</u>	<u>Outstanding payables after 5 years</u>
Mortgage loans	<u>18.261.250</u>	<u>18.261.250</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>18.261.250</u>	<u>18.261.250</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Notes

All amounts in DKK.

6. Charges and security

All charges and securities have been transferred to a group enterprise at 31 December 2022.

7. Contingencies

Joint taxation

With AEIF2 DK HoldCo ApS, company reg. no 42855928 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.

The company is proportionally liable for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends of the jointly taxed companies.

The liabilities amount to a maximum amount corresponding to the share of the company capital, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent company.

8. Related parties

Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated financial statements of AEIF2 DK HoldCo ApS, Københavnsvej 81, 4000 Roskilde and Momentum Energy Group A/S, Københavnsvej 81, 4000 Roskilde.